РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2017
                                                                                                             №2746
Орёл

О проведении  открытого молодёжного фестиваля

 «Россия молодая», посвященного Дню молодёжи

В целях реализации молодежной политики и формирования позитивного образа здорового человека в молодёжной среде,  в соответствии с ведомственной целевой программой «Молодёжь города Орла на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением администрации города Орла от 08.11.2016 № 5051, администрация города Орла постановляет:
1. Управлению по организационной работе, молодёжной политике         и связям с общественными организациями аппарата администрации города Орла  (Д.А. Шабунина) организовать и провести 27 июня 2017 г. с 17.00 до 22.00 открытый молодёжный фестиваль «Россия молодая», посвященный Дню молодёжи, на площади Ленина города Орла.

2. Утвердить план подготовки и проведения открытого молодёжного фестиваля «Россия молодая», посвященного Дню молодёжи (приложение).

3. Запретить стоянку транспортных средств 27 июня 2017 года с 00.00  до 22.00 на площади Ленина от ул. Салтыкова-Щедрина до ул. Пролетарская гора, на площадке от гостиницы «Салют» до площади Ленина, от дома 28 по ул. М.Горького до площади Ленина.

4. Запретить  движение транспортных средств 27 июня 2017 года с 18.00 до 22.00 на площади Ленина от ул. Салтыкова-Щедрина  до ул. Пролетарская гора, по ул. М.Горького от ул. Бресткая до площади Ленина.

5. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (С.В. Бахтин) и управлению ГИБДД УМВД России по Орловской области (А.Ю. Коршунов) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения в месте проведения мероприятия согласно  пунктам 1, 3, 4  настоящего постановления.

6. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Б.Б. Шариков) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет     (www.orel-adm.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла – руководителя аппарата администрации города Орла С.М. Мерзликина.

Глава  администрации

        города Орла                                                                                       А.И. Усиков
                                                                                              Приложение

                                                                                                к постановлению администрации города Орла
                                                                                           21.06.2017 №2746
План

подготовки и проведения открытого молодёжного фестиваля

 «Россия молодая», посвященного Дню молодёжи

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Разработка сценария мероприятия, организация работы ведущих на мероприятии
	до 22 июня
	Д.А. Шабунина

	2.
	Установка сцены и озвучивание мероприятия
	27 июня
	Д.А. Шабунина

	3.
	Организация и подготовка концертных номеров
	до 23 июня
	Д.А. Шабунина

	4.
	Определение состава выступающих на мероприятии
	до 26 июня
	Д.А. Шабунина

	5.
	Приглашение молодёжи и жителей города Орла на мероприятие
	до 26 июня
	Д.А. Шабунина

	6.
	Раздача информационных листовок о проведении фестиваля на площадке напротив кинотеатра Победа на             ул. Ленина города Орла с 11.00 до 18.00
	25-27 июня
	Д.А. Шабунина

	7.
	Уборка территории в месте проведения мероприятия
	27-28 июня
	А.В. Левковский,

Д.М. Зуев

	8.
	Установка временных знаков, ограничивающих движение автотранспорта
	27 июня
	Д.М. Зуев

	9.
	Организация работы машины скорой медицинской помощи на мероприятии
	27 июня
	И.В. Тарасов

	10.
	Приглашение молодежи и жителей города Орла на мероприятие
	до 26 июня
	Д.А. Шабунина,

Б.Б. Шариков

	11.
	Информационное сопровождение мероприятия через СМИ
	до 20 июня
	Б.Б. Шариков

	12.
	Обеспечение безопасности во время проведения мероприятия, ограничение движения автотранспорта
	27 июня
	Д.А. Шабунина,

С.В. Бахтин

(по  согласованию),

А.Ю. Коршунов

(по согласованию)

Начальник управления по организационной
работе, молодёжной политике и связям с
общественными организациями

аппарата администрации города Орла                                        Д.А. Шабунина